
№60 2020年6月

拝啓

会員の皆様におかれましては、健康管理に気を付けながらお過ごしの事と存じます。

クラブは５月７日(木)より再開し、会員の皆様のご協力のもと１ヶ月が過ぎました。

この間スポーツ界では夏の甲子園大会、インターハイ等の中止のニュースが入って来ました。

若者達にとっての集大成の大会がなくなる事での失望感は相当なものであると拝察いたします。

武蔵野ローンテニスクラブにおいても７月のビアパーティー、８月の全国小学生大会の中止が決

まりました。早期の収束を願い再度来年に望みを持ちたいと思います。

この１ヶ月、新型コロナウイルス感染防止対策として午前と午後に分けての運営にて多くの会

員の方々にご来場いただきました。熱中症の予防も兼ね、今後もこの運営を続けてまいります。

コート上では、今まで以上に足を動かしボールを追う姿を拝見し自粛中の運動不足を取り戻し

体力の回復にご尽力されている事がよく分かりました。

怪我、熱中症、新型コロナウイルス感染防止対策を続けながら、テニスにて気持ちの良い汗を

流していただきたく存じます。スタッフ一同皆様のご来場を心よりお待ちしております。

敬具

代表 内藤 昇一

■お客様へのお願い

・ 咳、熱など風邪の症状がある方のご入場の

お断り

・ 小まめな手洗いの実施

・ プレー時以外のマスク着用

・ 握手など他の方との接触禁止

・ 他の方との距離を２メートル以上取る

・ 混雑時、プレーは３セットまで

・ 更衣室利用は同時４名まで

・ シャワー室利用は同時２名まで

・ フロントでの入退場時間の記録

・ 午前午後の利用者の分離

レストラン・ラウンジの利用再開について

暑い日が多くなり今年も冷やし中華が美味しい季節がやってまいりました。

現在外食を気にされている方も多いかと思いますが、クラブでは皆様が安心してお食事いた

だけるようラウンジのテーブルへの間仕切り設置及び除菌を行います。しばらくお休みしてい

た当レストランの夏の定番メニューをご賞味ください。

７月からのレストランの営業時間につきましては当面の間、下記の様にさせていただきます。

また、３密を避ける為に席数を減らしておりますので混雑時のご利用は４０分程度でお願い

いたします。

お食事提供時間 １１:００～１３:００(ラストオーダー１２:４５)

お飲物・おつまみ ８:３０～１７:００

ラウンジ開放時間 １０:００～１３:００/１４:００～１７:００
あ

※アルコールの販売はお休みさせていただきます。

■施設及びスタッフの取組

・ 消毒液の設置

・ ドアの常時開放

・ 問診表による毎日のスタッフ体調管理

・ 屋外蛇口付近に石鹸の設置

・ ロッカーキー及びロッカードア持手の除菌

・ 脱衣所の夜間次亜塩素酸水噴霧除菌

・ スタッフのマスク着用

・ 受付前への飛散防止アクリル板の設置

・ ラウンジ椅子の間隔拡大

・ ラウンジテーブル飛散防止間仕切り設置

・ １３時～１４時の間閉館

・ 入退場システムの導入

武蔵野ローンテニスクラブ

～入退場記録システム導入について～

皆様には、平素より入退場時間の記録をいただき、ありがとうございます。

７月１日（水）より、同封いたしましたICタグキーホルダーでの入退場記録システムを導入すること

と致しました。

来場時、退場時にフロント前のセンサーにかざしていただく事により入退場時間が記録されます。

ICタグキーホルダーをお忘れになられた際には、フロントまでお声掛けください。

また、ICタグキーホルダーの代わりにスマートフォンまたはお手持ちの電子マネーカード(PASMO、

Suica等)をご登録してご利用いただくことも可能です。その際はICタグキーホルダーをフロントへ

ご返却頂きます。

入退場記録を取らせて頂く最大の理由は、新型コロナウイルス感染者が出た場合の迅速な再開

の為です。施設利用者から感染者が出た場合、施設の閉鎖が必要となり、保健所の指導のもと

に感染者、濃厚接触者の動向調査、PCR検査などが行われると考えられます。感染者、濃厚接

触者の行動が把握出来ることで迅速な再開に繋がると考えております。

仮に入退場記録から漏れた方に濃厚接触者がいた場合、再度施設内で感染が広がり再び施設

の閉鎖が必要になる懸念もあります。

お手数をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルスの感染防止について、クラブでは下記の対策に引き続きご協力いただき

今後も運営してまいります。

会員様同士の接触率を下げることと、利用時間帯の分散により混雑を回避するために

『午前午後の利用者分離』につきましても継続させて頂きます。

ただし、今後は２週間以上発熱や体の不調が無いかなどのアンケートにお答えいただいた上

でご変更いただけることとします。なお、再度の変更は２週間の期間をあけていただきます。



いよいよ夏本番です。残念ながら今年は恒例のビアパーティー開催を見送らせて頂きました。

楽しみにされている方も多いかと思いますが、何卒ご了承願います。テレワークやビデオ会議など何か

とバーチャルな話題が多い昨今ですが、当クラブでもfacebookの投稿を始めました。リアルが基本の

クラブライフですが今後バーチャルなイベントも行いたいと考えております。

皆様のアイデアやご意見も頂けましたら幸いです。 支配人 飯田 剛

はじめましての方もお久しぶりの方もこんにちは、内藤晃司です。

早朝クレコート整備、敷地内清掃に加えクラブのｆacebook、InstagramなどのSNSを担当し

ております。

映画を観たり旅をするのが好きです。３００ｋｍのアメリカ自転車旅行や、列車と自転車での

イギリス縦断旅行もしました。

基本的にはリゾート地のようなのんびりしたところより都市部を回るのが

好きです。全ての常識を覆されたインド旅行は衝撃でした。

将来はヨルダンのペトラ遺跡(インディージョーンズ最後の聖戦の

ロケ地）を訪れてみたいです。

様々な形でクラブの皆様同士が交流を持てるようイベントを企画

していく予定ですので、楽しみにしていてください！

当クラブのｆacebookを始めました。

クラブライフの日常を発信してまいりますので、是非ご覧ください。

そして今回は、皆様のご自宅に眠っているお写真を募集しております。

テーマは『クラブ５０年の歴史』です。

かつてのクラブの様子や雰囲気を感じられるお写真がございましたら、クラブのｆacebookへ

投稿頂くか下記メールアドレスへ送信くださいませ。

直接お写真をお持ち込みいただける方は、フロントまでお願い致します。

その際お写真はこちらですぐにデータ化し、お返し致します。

いただいたお写真の中から何枚かは５０周年誌にも掲載させていただきます。

✉ 50th@tennis-musashino.co.jp

※ ご提出いただいた写真が人物メインの場合、写真に写っている方へ

事前に使用許諾・承認を得たうえでご提出お願い致します。

※ 写真はクラブfacebook、５０周年誌及びクラブの広告に利用されることをご承諾の上

ご提出願います。

日程は定休日となります

８月４日(火)５日(水)、６日(木)

ご理解の程、宜しくお願い致します。


